
Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

SERVICOAUTONOMO DEÁGUA E ESGOTO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENOIAL Nº 05100001/2022PP

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 05100001/2022PP, o(a) Pregoeiro(a), Sr(a)
MAURILO MAIA DE FREITAS, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme
indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

e
julgamento.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Lote: 001 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E EPP
Quantidade: 1,000

Situação: ADJUDICADO em 01/11/2022 às 09:25:18

Adjudicado para: B M EDUARDO LTDA, pelo menor lance de R$
41.000,000 (Quarenta e Um Mil Reais).

AVENIDADOMAURELIANO MATOS,1400 - L.DO NORTE-CE



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.332, de 03 de novembro de 2022.

FRANCISCO DE ASSIS NUNES
TORNAPÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DEMEIOAMBIENTE (IMMAB)
A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS -
SEM ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO DOM- NOME
DO BENEFICIÁRIO: FRANCISCO DE ASSIS NUNES - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO MORROS, S/N
- ZONARURAL - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE, FOI DETERMINADO O CUMPRI
MENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO
DOIMMAB.

ANDREZA MAlA DE AMORIM
TORNAPÚBLICOQUEREQUEREUAO INSTITUTOMUNICIPALDE MEIOAMBIENTE (IMMAB)
A LICENÇA AMBJENTALPOR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DEANIMAIS SEM
ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM- NOME DO
BENEFICIÁRIO: ANDREZAMAIA DE AMORIM - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO CANAFÍSTULA, S/N
- ZONA RURAL - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DONORTE-CE, FOT DETERMTNADO O CUMPRI
MENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO
DO TMMAB.

ServiçoAutônom~ de Água e Esgoto (SAAE)

COMISS'fO DE LICITAÇÕES
TERMO IDE ADJUDICAÇÃO- ;PREGAO PRESENCIAL Nº 05100001/2022PP·

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 05100001/2022PP, o Pregoeiro, Sr. MAURILO MAIA
DE FREITAS, ADJUDICA ao licitante vencedor do respectivo lote - LOTE T - Adjudicado para: B M
EDUARDO LTDA, pelo menor lance de R$ 41.000,00 (Quarenta e Um Mil Reais). Informações:
Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às
13h00min. MAURILO MATA DE FREITAS- Pregoeiro

Davi Alves de limo,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Francisco Valdo Freitas de lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Maria Aparecida de lima Moura,
ControladoraGeral do Município.

José A/mar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jenivan Filho,
Secretária Municipal de Gestão de Convênios,
Recursos Humanos e Patrimoniais (SEGESC).

Deolíno Júnior /biopinao:': Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holdnda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal deAssistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Andréa de Holanda Lucena,
Secretaria Municipal de Governo (SEGOV).

José Maria Lucena,
Prefeito.

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECUL1).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Em,-ndedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
U e MeioAmbiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano MarcosAraújo da Costa,
Procurador Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendentedo Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição

Assessoria de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 • Centro

limoeiro do Norte- Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diaria.oficial@limaeiradonorte.ce.gov.br - Página 2-



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

SERVICOAUTONOMO DE ÁGUAE ESGOTO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 05100001/2022PP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr(a). FRANCISCO
VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 05100001/2022PP,
conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Lote: 001 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARAME E EPP
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 11/11/2022 às 10:36:03

Homologado para: B M EDUARDO LTDA, C.N.P.J. nº 02.577.520/0001-97,
pelo menor preço unitário, no valor de R$ 41.000,000 (Quarenta e
Um Mil Reais).

Superintendente
Autoridade Competente

AVENIDADOM AURELIANO MATOS,1400 - L.DO NORTE-CE

o



ANO VI - Nº 1.339, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022.

• ,. f , •, ..... ; ,

. , .
1ar10

do Município de Limoeiro do

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 1\.0 08ll0001/2022PP

ABERTURA: 09h00min do dia 05 de Dezembro de 2022. JULGAMENTO:
menor preço POR LOTE. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSO-

1 Assinado digitalmente
Pr<>f tura<l" por JOSE ALMAR
~ e • e SANTIAGO DEIJIJB\~1~ ALMEIDA:89484177387
,,v,i•,,,o'' • mt>, ' Data: 2022.11.16

18:04:00-03'00'

AYISO DE LICITAÇÃO
PREJGÃO PRESENCIAL I\." 09110001/2022PP

ABERTURA: 02 de Dezembro de 2022 às 09h00min. JULGAMENTO:
menor preço P~~l LOTE. OBJETO: AQUlSIÇÀO DE COMBUSTIVEIS
(GASOLINA E O~EO DIESEL SI O) PARA ABASTECIMENTO DO SAAE
DE LIMOEIRO DO NORTE DURANTE O ANO DE 2023, (COM AMPLA
PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS À ME E EPP), conforme espe
cificações contidas no TERMO DE REFEREJ\CIA. Informações: A,·. Dom
Aureliano Matos, nº 1400. Centro. Limoeiro do Norte/Cf ou (88) 3423.4200
de 07h30min às 13h00min. Maurilo Maia Freitas - Pregoeiro.

conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA. Informa
ções: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro. Limoeiro do Norte/CE ou
(88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. Maurilo Maia Freitas-Pregoeiro.

adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 18100001/2022PP. ao licitante
vencedor dos Lotes homologados para: LUIZ MAURO FERREIRA - ME,
LOTEI pelo menor preço unitário, no valor de R$ 344.566.70 (Trezentos e
Quarenta e Quatro Mil, Quinhentos e Sessenta e Seis Reais e Setenta Cen
tavos). LOTE II: R$ 113.3-16,27 (Cento e Treze Mil, Trezentos e Quarenta e
Seis Reais e Vinte b Sete Centavos). Informações: Av. Dom Aureliano Matos,
nº 1400. Centro. Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.-1200 de 07h30min às
l 3h00min. FRANCISCO YALDO FREITAS DE LEMOS - Superintendente
- Autoridade Competente.

TERMO DE HOMOLOGAÇ..\O
PREGÃO PRESENCIAL!\" 03100001/2022PP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais. a autoridade compe
tente. Sr. FRANCISCO YALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA a ad
judicação referente ao Pregão Presencial nº 0310000 l /2022PP, aos licitantes
vencedores dos respectivos Lotes: LOTE J - Homologado para: R 1\ ESTA
CLO FILUO. C.N.P.J. nº 09. l 62.229/0001-05. pelo menor preço unitário, no
valor de RS 19.500,00 (Dezenove Mil. Quinhentos Reais). - LOTE ll - Ho
mologado para: R N ESTACJO FILHO. C.N.P.J. 11° 09.162.229/0001-05, pelo
menor preço unitário, no valor de RS 17.900.00 (Dezessete Mil. Novecentos
Reais). LOTE UJ - Homologado para: MAVl COMERCLI\.L DE PAPELA
RIA F. ALIMENTOS LTDA, C.N.P.J. nº 18.027.677/0001-89, pelo menor
preço unitário. no valor de RS 18.300,00 (Dezoito Mil, Trezentos Reais).
Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1-100. Centro, Limoeiro do Norte/
CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. FRA'.'JC!SCO VALDO
FREITAS DE LEMOS - Superintendente -Autoridade Competente.

JoséMaria Lucena,
Prefeito

(Republicado por incorreções)

Dispõe sobre a criação da liscota de Ensino lnfanti] e
F1111da111e11tal Wilson Estácio de Sousa. situada no bairro
Ilha de Santa Terezinhu, nesta urbe.

SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal de Governo (SEGOVJ

Serviço Autônomo deÁgua e Esgoto (SAAE)

e

TER\1O DE HOMOLOGAÇÃO
PREGi\O PRESEI\CIAI. i\" IHIO000l/2022PP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais. a autoridade com
petente, Sr. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, llOMOLOGA a

DECRETOS
DECRETO :'li." 383, DE 04 DE NOVEI\IBRO DE 2022.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL l'iº 05I00001/2022PP
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais. a autoridade com
pelente. Sr. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA
a adjudicação referente ao Pregão Presencial 11º 05 I 0000 l/2022PP ao lici
tante vencedor: Homologado para: B .\1 EDUARDO LTDA, C.N.P.J. n"
02.577.520/0001-97. pelo menor preço unitário. no valor de R.$ 41.000.00
(Quarenta e Um Mil Reais). Informações: Av. Dom Aureliano Matos. n" 1400,
Centro, Limoeiro do Noric/Cf ou (88) 3423.4200 de 07h30min às l 3h00min.
FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS-Superintendente-Autorida
de Competente.

0~novembro de 2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
Art. 2º. A oferta de ensino na referida Escola de Ensino Fundamental PREGÃO PRESENCIAL!\." 03J 1000J/2022PP

dirige-se aos alunos do ensino infantil e fundamental. ABERTURA: 30 ele Novembro de 2022, às 09b00min. JULGAMENTO: me
nor preço por Lote. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS EM CONCRETO

Art. 3". Revogam-se as disposições em contrário. PRE:vlOLDADO PARA SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE
ABASTEClMENTO DE ÁGUA E COLETA DE ESGOTO DO SERYlÇO

PREFEITURA DO \1UNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, cm AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LTMOEfRO DO '-!ORTE/CE,

Art. 1º. É criada a ESCOLA DE ENSII\O INFAI\TIL E FUNDA\1EN
TAL WILSOI\ ESTÁCIO DE SOLSA, localizada na Rua Wilson Estácio
de Sousa. s/n, 110 bairro Ilha de Santa Terezinha, nesta Cidade. integrada ao
Sistema Municipal de Educação. sob a responsabilidade da Secretaria Muni
cipal de Educação Básica (SEMEB) deste Município e à qual se refere a Lei
Municipal n." ')79. de 29 de março de 2000.

O PREFEITO DO '1UNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso
de suas atribuições legais (Lei Orgânica do Município de Limoeiro do Norte,
art. 101, 1, "e"),

DECRETA:

r


